

Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Centrala Narodowego Funduszu Zdrowia Departament Kontroli Terenowy Wydział Kontroli XV w Poznaniu	DK.TWK- XV.7321.004.2021	od 21 maja 2021 r. do 19 lipca 2021 r.	Bartosz Cybulka działający pod firmą: Specjalistyczny Gabinet Chirurgiczny DENTIVIA Bartosz Cybulka z miejscem wykonywania działalności pod adresem: Osiedle Jagiellońskie 23-26, 64-000 Kościan	<p>Temat kontroli: Ordynacja leków narkotycznych i psychotropowych: Oxycodoni hydrochloridum, Morphini sulfas oraz Fentanylum pod względem zgodności ze wskazaniami refundacyjnymi oraz zasadności stosowanych dawek.</p> <p>Okres objęty kontrolą: od 1 maja 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.</p>	<p>1. Zasadność i prawidłowość wystawiania recept na środki narkotyczne i psychotropowe – Oxycodoni hydrochloridum, Morphini sulfas oraz Fentanylum. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność i prawidłowość wystawiania 120 recept refundowanych na leki zawierające substancje czynne: Oxycodoni hydrochloridum, Morphini sulfas oraz Fentanylum.</p> <p>2. Prawidłowość prowadzenia indywidualnej dokumentacji medycznej, w zakresie dokumentowania wystawiania recept i ordynacji leków. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono prawidłowość prowadzenia indywidualnej dokumentacji medycznej, w zakresie dokumentowania wystawiania recept i ordynacji leków.</p>	<p>Departament Kontroli - Terenowy Wydział Kontroli XV w Poznaniu przedstawił następujące zalecenia: Podjąć działania naprawcze mające na celu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Stosowanie się do przepisów prawa ze szczególnym uwzględnieniem zapisu art. 4 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry, który stanowi: Lekarz ma obowiązek wykonywać zawód, zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, dostępnymi mu metodami i środkami zapobiegania, rozpoznawania i leczenia chorób, zgodnie z zasadami etyki zawodowej oraz z należytą starannością. 2. Termin realizacji zalecenia: niezwłocznie, na bieżąco w toku realizacji uprawnień. 3. Weryfikowanie uprawnień świadczeniobiorców. 4. Termin realizacji zalecenia: niezwłocznie, na bieżąco w toku realizacji uprawnień. 5. Prowadzenie dokumentacji medycznej w sposób odzwierciedlający zasadność ordynacji leków, tzn.: <ol style="list-style-type: none"> a) dokonywać opisu badania przedmiotowego i podmiotowego, b) dołączać: dokumentację indywidualną zewnętrzną pacjentów, opisy zleconych i wykonanych badań diagnostycznych i konsultacji, c) odnotowywać jednostki chorobowe słownie i wg ICD10 (nazwa i numer statystyczny). 6. Termin realizacji zalecenia: niezwłocznie, na bieżąco w toku realizacji uprawnień. 7. 4. Odnotowywanie zarówno w indywidualnej dokumentacji medycznej, jak i na receptach dawkowania zgodnego z realizowaną terapią. Termin realizacji zalecenia: niezwłocznie, na bieżąco w toku realizacji uprawnień. 5. Ordynowanie leków refundowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, na podstawie rozpoznania jednostki chorobowej uprawniającej do otrzymania leku refundowanego z odpowiednim poziomem odpłatności, zgodnie z obowiązującymi Obwieszczeniami Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. Termin realizacji zalecenia: niezwłocznie, na bieżąco w toku realizacji uprawnień. 6. Ordynowanie leków zawierających substancje czynne: Oxycodoni hydrochloridum, Morphini sulfas oraz Fentanylum, uwzględniając szerokie spektrum terapii przeciwbólowej z innymi grupami leków oraz bazując na przyjętych standardach leczenia bólu. Termin realizacji zalecenia: niezwłocznie, na bieżąco w toku realizacji uprawnień. 7. Dokonywanie preskrypcji leków zawierających substancje czynne: Oxycodoni hydrochloridum, Morphini sulfas oraz Fentanylum, wraz z dokumentowaniem monitorowania stanu zdrowia pacjentów (wraz z przerwami w leczeniu, jeśli będzie to możliwe) oraz klinicznej oceny konieczności kontynuowania leczenia, zgodnie z regulami tzw. Drabiny analgetycznej oraz ze wskazaniami zawartymi w Charakterystykach Produktów Leczniczych. Termin realizacji zalecenia: niezwłocznie, na bieżąco w toku realizacji uprawnień. <p>Skutki finansowe: 38 278,53 zł tytułem zwrotu kwoty stanowiącej równowartość kwoty refundacji leków wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia dokonania refundacji.</p>